
 

第６回河津フラワートライアスロン大会 開催中止のお知らせ 

 

 

2021年 10月 31日（日）に開催を予定しておりました「第６回河津フラワートライアスロ

ン大会」は、昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況に鑑み、大会を中止する

ことを決定いたしました。 

 

 大会実行委員会では、全国での感染拡大の状況を鑑みながらも第６回大会開催に向け、

様々な視点で協議を行ってきました。 

そのなかでは、10月 31日の本大会開催時点での見通しが不透明であることをはじめ、選

手の皆様、スタッフ・ボランティア、町民の感染リスクへの対策・準備などに課題が残る

ことから、皆様の安全と安心を確保した大会運営が困難であり、この状況下で全国から多

くの選手の皆様を河津町にお迎えしても、心から歓迎することが難しいため、中止の判断

に至った次第です。 

 

大会への参加を心待ちにしていた皆様、おもてなしを提供していただいておりましたボ

ランティアの皆様、ご協力いただいている企業・関係者の皆様におかれましては、大変残

念ではありますが、中止の決定にご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症が、一日も早く終息することを願い、2022 年第７回河津フラワ

ートライアスロン大会がさらに素晴らしい大会になるよう努めてまいりますので、引き続

きご支援・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

2021年８月２日 

 

大会会長 河津町長 岸 重宏 

実行委員長 河津町副町長 土屋 晴弥 

レースディレクター 伊藤 たけし 


